
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PASTORAČNÍ RADY 16. 11. 2023 

Omluveni: E. Novotný, J. Marek, M. Malá, M. Hoffmann 
 
1. Zhodnocení uplynulých akcí 

- Misijní víkend – proběhl podle plánu, děkujeme všem, kdo se na něm podíleli, zvláště 
M. Vychytilové za jeho organizaci; besedu o misiích s Leošem Halbrštátem domluvíme na jaro 

- Koncert svatoignácké scholy Rytmig – hojná účast posluchačů, plný orlický kostel. Děkujeme 
všem, kteří pomohli s organizací a občerstvením 

- Setkání synodních skupin – zájem o setkávání trvá, po menších komunikačních obtížích se 
sešly obě skupinky, příští schůzka po Vánocích 

- Ekumenická bohoslužba – setkání bylo příjemné, moc děkujeme mládeži a J. Andrášové 
za zpěv a hudební doprovod 

2. Plánované akce 

- 27. 11. Promítání fotek z cesty do Himalájí – Sysrovi, v 19 h na faře  
- Povídání ve školách na téma „Advent a Vánoce“ – J. Skalická a M. Mikysková, proběhne v ZŠ 

Komenského a v Mistrovicích, v ostatních školách v případě zájmu 
- 6. 12. Svátost smíření pro děti, od 17 do 19 hod, v kostele na Orlici, hudební doprovod 

domluven s M. Vychytilovou 
- 8. 12. Přednáška ČKA: Aleš Doleček : Historie izraelsko-palestinského konfliktu a jak rozumět 

současnému dění 
- 9. 12. Adventní duchovní obnova – v 8 hod mše svatá v Letohradě, od 9 hod v hasičárně 

duchovní obnova s P. J. Pitřincem 
- 10. 12. Mikuláš v kostele na Orlici 
- 17. 12. Bohoslužba smíření v 15 hod v Letohradě – P. Hoffmann osloví členy sboru Familia 

Cantorum, zda by byli ochotni přijít zpívat, M. Mikysková osloví J. Andrášovou, zda nemá nápad 
na nějakou „oživující“ aktivitu 

- Vánoční bohoslužby –  plakát s rozpisem zajistí J. Čanda  

23. 12.         18:00 Letohrad   
24. 12.         8:00 Lukavice, 16:00 Orlice (lucerničková)  
                      10 - 16hod bude otevřen kostel na Orlici – Čandovi  
                      13 - 15hod bude otevřen kostel v Letohradě – P. Hoffmann  
25. 12.         8:00 Letohrad, 9:00 Mistrovice, 9:30 Orlice (Rybova vánoční mše)  
26. 12.         8:00 Lukavice, 9:30 Orlice  
30. 12.         18:00 Letohrad  
31. 12.         8:00 Lukavice, 9:00 Mistrovice, 9:30 Orlice  
1. 1. 2024   8:00 Letohrad, 9:00 Mistrovice, 9:30 Orlice   

 
- 13. 1. 2024 Tříkrálový průvod – první schůzka se spolkem Honorata proběhla, další setkání 

bude 7.12. Organizaci za farnost zajišťuje A. Moravcová, J. Skalická, M. Mikysková, K. Dvořák. 
Společně se chceme zaměřit především na vylepšení scény na náměstí.  
 

- 16. 3. 2024 postní duchovní obnova – přijede Mons. J. Suchár 



3. Mikrofony v kostele na Orlici – bezdrátový mikrofon je na opravě, nákup druhého (náhradního) 
zajistí Š. Čanda 

4. Podávání sv. přijímání v kostele na Orlici – od 1. neděle adventní bude možné na jednom 
„stanovišti“ přijímat krev Páně napitím z kalicha 

5. Webové stránky farnosti – budou stát 600Kč za měsíc, po Vánocích představí J. Čanda pastorační 
radě základní podobu stránek 

6. Inventura nábytku a vybavení společných prostor na faře 

- skříňky na hračky už máme, židlí je dostatek, je třeba pořídit stoly, na nákupu chybějícího 
nádobí se domluví M. Mikysková s M. Čandovou (bude využíváno i při Svatováclavské slavnosti) 

7. Pořízení venkovních stolů a laviček na faru a zpěvníků do kostela na Orlici má na starost skupina 
kolem Svatováclavské slavnosti – zjistí náklady na pořízení, hrazeno bude z výdělku na Svatováclavské 
slavnosti, který činí 110 tis. Kč. 

8. Informace z ER (ekonomické rady) 

- Cena pronájmu dolní místnosti s kuchyňkou na faře na soukromou akci – 1000Kč + spotřeba 
energie; nejprve je nutné najít odpovědnou osobu, která bude mít pronajímání na starost 

- Oprava oltáře v kostele v Lukavici bude letos stát 26 000Kč. 
- Končí smlouva s ČEZ na dodávku elektřiny, ER hledá dodavatele 
- Parkoviště u orlického kostela – město přislíbilo účast 2,5 mil. Kč + DPH, na příští radě představí 

J. Jurenka podrobnosti projektu 

9. Na problém s absencí pohovek v sakristii v kostele v Letohradě a na Orlici upozornil MUDr. Pavel 
Vychytil st., pokud se někomu udělá špatně, nemáme ho kam uložit – J. Jurenka zajistí nákup dvou 
skládacích matrací, které budou v případě potřeby k dispozici 

10. Správce na faře – je třeba začít hledat správce na faru, nyní jeho funkci ve velké míře zastává 
V. Neruda, ale bude se stěhovat  

11. Pastorační plán na rok 2024 – K. Dvořák a M. Mikysková připraví základ, na příští schůzce bude 
projednán 

 

Příští jednání pastorační rady proběhne 14. 12. v 18 hod. 

Zapsala L. Stejskalová 


